nafterienfis nobis nuper exhibita petitio continebat, quod Beclefia o« Viongfle,

vienfisab cius primeva fundatione , ffve 3 tanto tempore , citra quoddegy
¥ . . " 2 : , |
contirario memoria hominuwmnoy exiflit, habuit habereque confuevrt Bl

[iafticars jurisdictonem in certis Evsfiapartibus, et in illis nonnstlas preg, |

mentias, prapoficuras mncupatas , pevfoms etiam Laicts prafertim watis |
Fitfie conferriet committi folitas, et talis prapofitura, dignitates, perfond
ddinimfirationes, officia, welbeneficia Ecclefiaftica in aliqua M detviplis.
ndy Cathedyali, C’nifc‘gmm, conuentiali, Regulart, Jecwlari, vel covaly Bl
fia, Capella, Leproforio, Oratorio, X enodochio, aut aliqno alio loco Deoded
¢ato non cxiftunt, ctincujuslibet Prapofitiirarum hujufmodi limitibus r?ﬁ-
Eleve spfe Henviows ot pro tempore exifiens Epifeopus «Monafiericnfis
woniflitutas [edes babet, ad quas fios Officiales forancos COIGTHIS Lernpuith
dnio quohibet ad cognofeendum de caufis ad forum Epifcopale pertngilin
wittere confucvit, et ipfi Officiales fine affiftentia, favore et aduforiou

=

den Prapofitormmpropter smmanitatem, fevocitatem., et vebelbomenthie
sumdiiaram partiwn ad exercitium jurisdictionss hujufimods, ut werdinik |
dci ereditur, non admutterentuy, que quiidem Prapofit: nysllam jurisdiiones
in Clevicos, fed tantums in Laicos infralimites earundens Prapofieurarnmis

bent, et Coadjutores Cooperatoves, et Dcfenfores jurisdictionis Ecclefiaflté

eMdonaftcricn. exiftunt! neeconficverunt tales prapofiture, tanqﬁamrifﬁﬁ
bencficiales alicus Ecclefiafico conferri, el affignars, [es pro talibus impeltt |
v, ant [ub aliguibis reguls Cancellaria Apoftolica vel concordatis Nations
Alamaniz guomodolibet comprebends, et 9. qui\prapofituris prafatis prfit
Jolsti fuerimt; Latci uxoratifrequentins quarn Clerics exiftunt, quibusowt
duntar adfinem, ut protegant, tueantuy, et defendant jurisdichionem B

Jiaficam Manaficvicn. bujnfinodi inpartibus lis, abfgue eo, quod habt
vevfonas Ecclefiaflicas jurisdiftionem, [ewcoactionem aliguan, ut prafet
Atfi Eﬂ““kﬁd &Nonaflerienfis talesprapofituras, es Prapofitos non haberéh
vllatenns adulicyia,incefius, herefes, Jortilegiafuperfiitione s, exceffs,erin
na,ct delitla cobibere et corvigere poffet, . Sed propter nplesplices bomim?
exceffus paterettrplavitas tribulatranes, moleflationes , inguictationts E:
4
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alia detrimenta,  Cm antens fiont eadem petitio fubjungebat, exbujnfinods
affificntiadelinguéntinm exce[Jss puntantin, ckprovideatur, ne alii ad delin-
quendum snducantuy, timentes velilorun [isortm panitionem, proparte de-
Cli Henvici Bpifeopi nobis fuit hamiliter fupplicatnm , confuctudinem affi.
flentia bajnfimod: hallenus laudabiliter obfervatam approbare, et mpofieram
obfervardebere, decernere, altasque in pramufis oportyne providere de beni.
gritate Apoflolicadignaremur. ~ Nos igttur qui adilla, ut tenempy, libenter
intendinns, pey qu locorwm ovdinarii, et alsi prafidentes officiss, ad guos [}m .
&lat, commiflacriminaliberins punive valeant, et Joc pumicndoills et aliis eo-
rim exemplo fimilia committends awdacian interdicant, prafatum Epifca.
pwn d quibnfvis excommunicationis, Jufbenfronis, et iuterdiéi aliisque Bg.
clefiaflicis [ententits, cenfisris et pants 4 e, wel abbomine quais oceafione
velcanfa latis, fi quibus quomodolibet innvdatus exiftit, ad cffellum prafen.
sim duntaxat confequendum , harwm [erie a ofolventes , et abfolutum fore
cenfentes, ac praenuncntiarum, ffoe coadyutoriarum, et prapoftturarsm -
Jufmods alias qualitates, et [ituationes pro expreffis habentes , b jtfmody fip-
phcationibus inclinati, confuectudinem affifientia pradilam hatlernus | freut
prefertur, landabiliter ot tnconcufe obfcrvatam andloritate Apoftolica pra.-
Jentiunintenore approbamus et confirmanus, ac prout haclenus obfervata ex.
titit, ettam in futurum obfervartdebere, difha ancloritate decrevnmms, Non
objlantibus conflitutionibus et ovdinationthus Apoftolicis caterisque contrariis
quibufcungue. Nulli evgo ommino bonmmum lizeat hane pagtnam nofive abfa.
lntiomss, upprobationis, confirmationis, et deorets infringere s wel ei anfis te.
merario contraire; [t quis antem hoc attcmptare prafwmpferit, mndignatio.
nem Qmnipotentis Dei , ac beatornn Petyg et Pauli «Apoftolorym ejus ¢
noverit incurfuram. Datum Rome apud S. Petram o Anno Incarnationis
Dominica Millefiimo, g.fmn’réngmteﬁma, nonagefimo tertio, Nonas Febytia.
vi¢ Pontificatus moftvianmo primo, :
= ; A. de Maffeis i
M. de Theobald. Fo: de Regio Fo: de Cavdona, L. de Alteviis Te:
de Boftys, ~Cherarus, D. Sirvano. ,
~‘Habucre ¢jufmodi prapofituras fupra fedecim Epifcopi Mona.
ftericnfesin Frifia: necaliam ob caufam cum fzcularibus ¢ nobilica-
teviris'; preter morem Ecclefiz, communicata fucrunt, quam ut
‘Epifcopos & miniftros Epifcoporum juvarent ad jura Ecclefie de.
fendendaseffrenemqueiltum populum inofficio, & obedientia con.’
uncrent,” €t qua non moleftiz Epifcopis cum Frifijs, que fuis Prin.
<ipibus & Régibus toties rebelles fuére: ficuti poltremum ctiamMa.
similianus Rex Alberto Saxoniz Duci, ut auctor cftLangius, obme-
Tta& res preeclaré geftas Frifiam donavit, fiquidem gentemillamad -
obedieniamdeducere poffer, ‘N unquam genti il éfc libertare fatis
‘confultum videri poruit, nifi poftremum admifla hzrefi, abomnife
©bedientia Eccleliz Catholicx exfolverct,
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Annus Chrifts 1493